
6  diário oficial Nº 34.606 Quarta-feira, 09 DE JUNHO DE 2021

R E S O L V E:
I. exonerar JOSEANA FALCÃO COSTA do cargo em comissão de Titular de 
Delegacia, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Polícia Civil, a contar de 
4 de maio de 2021.
II. nomear MARIA JULIA ALMEIDA DA SILVA para exercer o cargo em co-
missão de Titular de Delegacia, código GEP-DAS-011.2, com lotação na 
Polícia Civil, a contar de 4 de maio de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE JUNHO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 952/2021-CCG DE 8 DE JUNHO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/427591,
R E S O L V E:
I. exonerar JOÃO SABINO DA SILVA NETO do cargo em comissão de Chefe  
de Cartório de Seccional, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Polícia 
Civil, a contar de 15 de março de 2021.
II. nomear HEITOR CARLOS BARATA JUNIOR  para exercer o cargo em 
comissão de Chefe de Cartório de Seccional , código GEP-DAS-011.2, com 
lotação na Polícia Civil, a contar de 15 de março de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE JUNHO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 953/2021-CCG DE 8 DE JUNHO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/497877,
R E S O L V E:
I. exonerar ALEX CARLOS MARTINS MORAES do cargo em comissão de 
Chefe de Operações de Delegacia de Polícia, código GEP-DAS-011.1, com 
lotação na Polícia Civil, a contar de 6 de maio de 2021.
II. nomear HEMILSOM MARCELO FERREIRA MAUES para exercer o cargo 
em comissão de Chefe de Operações de Delegacia de Polícia, código GEP-
DAS-011.1, com lotação na Polícia Civil, a contar de 10 de maio de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE JUNHO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 954/2021-CCG DE 8 DE JUNHO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/482994,
R E S O L V E:
I. exonerar CELIO TOMAZ NUNES SALVADOR do cargo em comissão de 
Chefe  de Operações de Divisão Especializada, código GEP-DAS-011.2, com 
lotação na Polícia Civil, a contar de 6 de maio de 2021.
II. nomear ALEX CARLOS MARTINS MORAES para exercer o cargo em 
comissão de Chefe  de Operações de Divisão Especializada, código GEP-
DAS-011.2, com lotação na Polícia Civil, a contar de 10 de maio de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE JUNHO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 955/2021-CCG DE 8 DE JUNHO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/606330,
R E S O L V E:
nomear CLÁUDIA RENATA GUEDES E SILVA do cargo em comissão de Ti-
tular de Delegacia, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Polícia Civil, a 
contar de 31 de janeiro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE JUNHO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 956/2021-CCG DE 8 DE JUNHO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/500039,
R E S O L V E:
I. exonerar, a pedido, LUAN CORRÊA DOS SANTOS do cargo em comissão 
de Chefe de Serviços, código GEP-DAS-011.1, com lotação na Polícia Civil, 
a contar de 11 de maio de 2021.
II. nomear BRIAN BOMFIM AMARAL para exercer o cargo em comissão de 
Chefe de Serviços, código GEP-DAS-011.1, com lotação na Polícia Civil, a 
contar de 11 de maio de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE JUNHO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 957/2021-CCG DE 8 DE JUNHO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/606673,
R E S O L V E:
exonerar SÉRGIO DANIEL COSTA MAIA do cargo em comissão de Assessor 
de Segurança, código GEP-DAS-012.2, com lotação na Casa Militar da Go-
vernadoria do Estado, a contar de 31 de maio de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE JUNHO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 958/2021-CCG DE 8 DE JUNHO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/606673,
R E S O L V E:
exonerar RAFAEL SORIANO DOS SANTOS do cargo em comissão de Asses-
sor de Segurança, código GEP-DAS-012.2, com lotação na Casa Militar da 
Governadoria do Estado, a contar de 31 de maio de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE JUNHO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 959/2021-CCG DE 8 DE JUNHO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/606673,
R E S O L V E:
exonerar WELLYTON DA SILVA COSTA do cargo em comissão de Assessor 
de Inteligência, código GEP-DAS-012.2, com lotação na Casa Militar da 
Governadoria do Estado, a contar de 31 de maio de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE JUNHO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 960/2021-CCG DE 8 DE JUNHO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/596011,
R E S O L V E:
I- exonerar ELANE CRISTINI VIEIRA DE AREIA do cargo em comissão de 
Assistente de Centro Regional, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Se-
cretaria de Estado de Saúde Pública.
II- nomear ADELSON JOSÉ MAIA MARINHO para exercer o cargo em co-
missão de Assistente de Centro Regional, código GEP-DAS-012.3, com lo-
tação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE JUNHO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 961/2021-CCG DE 8 DE JUNHO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/597681,
R E S O L V E:
I- exonerar MARIA DAS GRAÇAS DE SOUZA CORRÊA do cargo em comissão 
de Assistente de Centro Regional, código GEP-DAS-012.3, com lotação na 
Secretaria de Estado de Saúde Pública.
II- nomear ADRIANA DO SOCORRO GOMES SOUZA para exercer o cargo 
em comissão de Assistente de Centro Regional, código GEP-DAS-012.3, 
com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE JUNHO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 962/2021-CCG DE 8 DE JUNHO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, 
R E S O L V E:
nomear JOSIELLY EMILIA PEREIRA TAPAJÓS para exercer o cargo em co-
missão de Assessor de Comunicação, código GEP-DAS-011.4, com lotação 
no Centro Regional de Governo do Nordeste do Pará.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE JUNHO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado


